2

	BCH ĐOÀN TỈNH BÌNH ĐỊNH
***
Số:1644-CV/TĐTN-TG
“V/v tham gia cuộc thi trực tuyến tìm hiểu 90 năm truyền thống vẻ vang của
 Đoàn TNCS Hồ Chí Minh”
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

 Bình Định, ngày 11 tháng 12 năm 2020

Kính gửi: Ban Thường vụ các huyện, thị, thành đoàn,
 đoàn trực thuộc

Căn cứ thông báo số 394-TB/TWĐ ngày 11/12/2020 của Ban Bí thư Trung ương Đoàn về cuộc thi trực tuyến Tìm hiểu “90 năm truyền thống vẻ vang của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh”, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn yêu cầu Ban Thường vụ các huyện, thị, thành đoàn và đoàn trực thuộc thực hiện các nội dung sau đây:
1. Hoàn thành việc hướng dẫn và tổ chức cho đoàn viên, thanh niên cài đặt ứng dụng “Thanh niên Việt Nam” từ nay đến trước 17h00 ngày 14/12/2020.
2. Đẩy mạnh việc tuyên truyền về cuộc thi đến ĐVTN, sinh viên, học sinh trên địa bàn tỉnh từ ngày 12/12/2020. Các nội dung, văn bản liên quan đến cuộc thi có thể tải về từ website http://doanthanhnien.vn và tham khảo thông tin tuyên truyền từ Fanpage của Ban Tuyên giáo Trung ương Đoàn.
3. Yêu cầu các đơn vị đảm bảo 100% ĐVTN của đơn vị cài đặt và tham gia cuộc thi.
4. Lễ ra mắt ứng dụng di động “Thanh niên Việt Nam” và phát động Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu “90 năm truyền thống vẻ vang của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh” diễn ra vào lúc 8h30 - 9h30 ngày 15/12/2020 (thứ Ba). Để tạo hiệu ứng, sức lan tỏa của cuộc thi, đề nghị Ban Thường vụ các huyện, thị, thành đoàn, đoàn trực thuộc thông tin, chọn một địa điểm thi và tổ chức để ĐVTN tham gia thi đồng loạt trong sáng ngày 15/12/2020 (Yêu cầu báo cáo lại bằng hình ảnh).
5. Các đơn vị báo cáo kết quả công tác tuyên truyền và kết quả cuộc thi về Ban Tuyên giáo Tỉnh đoàn qua mail: bantuyengiaobd@gmail.com vào chiều thứ Năm hàng tuần.
Ban Thường vụ Tỉnh đoàn yêu cầu Ban Thường vụ các huyện, thị, thành đoàn và đoàn trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung trên;  trong quá trình triển khai cuộc thi liên hệ đồng chí Dương Tuấn Sang - Chuyên viên Ban Tuyên giáo Tỉnh đoàn, số điện thoại: 0905.618097 để được hướng dẫn chi tiết.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VP, Ban TG(24b).

	TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN
 BÍ THƯ

(Đã ký)

Hà Duy Trung

[bookmark: _GoBack]
2